EDITAL Nº 03/2022 ESMP-SE- RETIFICAÇÃO

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

RETIFICAÇÃO do Edital nº 02/2022 ESMP/SE, abaixo destacada, permanecendo

inalteradas as demais disposições do edital:

1 Fica alterada a data de realização de prova, prevista no item 5.1 e ANEXO II

do Edital nº 02/2022 ESMP-SE:

[...]

5.1 A prova será realizada na cidade de Aracaju, na data provável de 04/09/2022,

às 14h (catorze horas), em local a ser posteriormente divulgado no site da

ESMP/SE, www.esmp.mpse.mp.br.

[...]

ANEXO II
CRONOGRAMA

DATA EVENTO

22/07/2022 a
11/08/2022

Período de inscrição

04/09/2022 Data provável de aplicação das Provas

05/09/2022 Divulgação do gabarito preliminar

05/09/2022 a
08/09/2022

Período para interposição de recurso ao gabarito preliminar

22/09/2022 Resultado Preliminar

26/09/2022 Entrevista com os candidatos que se declararam negros

27/09/2022  Resultado Final

http://www.escolasuperior.mpse.mp.br/

[…]

Aracaju, 09 de agosto de 2022.

Newton Silveira Dias Junior

Promotor de Justiça

Diretor da ESMP-SE

		2022-08-09T12:48:44-0300
	NEWTON SILVEIRA DIAS JUNIOR:55718523568